
Semesterbeiträge Sommersemester 2025

Bitte prüfen Sie, welcher Semesterbeitrag von Ihnen zu entrichten ist.

Seminargruppe Beitrag (in Euro)

BFG/24 493,00

BFG/23 493,00

BFG/22 493,00

BFG/21 493,00

BFG/20 142,00

BFG/19 143,00

BFG/18 143,00

BFG/17 143,00

BFG/16 143,00

WFG/24 493,00

WFG/23 493,00

WFG/22 493,00

WFG/21 493,00

WFG/20 493,00

WFG/19 143,00

WFG/18 143,00

WFG/16 143,00

WFG/14 143,00

Stand: 22.10.2024

Zusammensetzung des Semesterbetrages

50,00 € 50,00 € 50,00 € 80,00 € 80,00 €

12,00 € 12,00 € 12,00 € 12,00 € 12,00 €

51,00 € 51,00 € 51,00 € 51,00 € 51,00 €

350,00 €  -  - 350,00 €  - 

 - 35,00 €  -  -  - 

463,00 €
1

148,00 €
2

113,00 €
3

493,00€
4

143,00 €
5 

2
Semesterbeitrag nach der Regelstudienzeit bis einschließlich SoSe 2020

3
Semesterbeitrag nach der Regelstudienzeit ab WiSe 2020/2021

Neue Beiträge ab WiSe 2024/2025

1
Semesterbeitrag innerhalb der Regelstudienzeit ( BFG = 9 Fachsemester, ab BFG/21 = 8 Fachsemester; WFG = 10 Fachsemester)

4
Semesterbeitrag innerhalb der Regelstudienzeit ab WiSe 2024/2025 ( BFG = 9 Fachsemester, ab BFG/21 = 8 Fachsemester; WFG = 10 

Fachsemester)
5
Semesterbeitrag nach der Regelstudienzeit ab WiSe 2024/2025

Verwaltungsgebühr

Studierendenwerksbeitrag

Studierendenratsbeitrag

Immatrikulations- und Rückmeldegebühr

Studienentgelt


